
ÚPLNÁ PRAVIDLA MARKETINGOVÉ AKCE 

„sleva pro vaše nejbližší“ 

 

Účelem tohoto dokumentu je úplná a jasná úprava pravidel MARKETINGOVÉ AKCE 

„sleva pro vaše nejbližší“ (dále jen „akce“). Tato pravidla jsou jediným dokumentem, 

který závazně upravuje pravidla uvedené akce na propagačních materiálech. Tato 

pravidla mohou být pozměněna pouze formou písemných dodatků k tomuto 

dokumentu. 

 

Pořadatelem a organizátorem akce je: 

Lexum a.s., se sídlem  Antala Staška 1670/80, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 28398238, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 14318 (dále jen „pořadatel“). 

 

I. Doba a místo konání akce 

1. Akce bude probíhat v termínu od 1. 3. 2025 00:00:00 hod. do 31. 12. 2025 23:59:59 hod. 

včetně (dále jen „doba konání akce“). 

2. Akce bude probíhat výhradně v rámci očních klinik LEXUM, které poskytují laserovou 

operaci očí, tzn. oční kliniky Praha Budějovická, Ostrava, Brno a České Budějovice (dále 

jen „místo konání akce“). 

 

II.  Účast na akci 

1. Účastníkem se může stát pouze fyzická osoba, spotřebitel, starší 15 let, splňuje-li i dále 

uvedené podmínky akce (dále také „zájemce“). Mladší osoba se může akce účastnit, pokud 

doloží souhlas zákonného zástupce. 

2. Účastníkem akce se stane osoba splňující podmínky stanovené v předcházející větě, která 

v době a místě konání akce podstoupí zákrok tak, jak je stanoveno dále v těchto pravidlech 

(dále jen „účastník“). 

3. Z akce jsou vyloučeny všechny osoby v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru 

k pořadateli či spolupracujícím společnostem, jakož i osoby těmto osobám blízké ve smyslu 

ust. § 22 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Osoby nesplňující podmínky účasti v akce nebo jednající v rozporu s pravidly akce nebudou 

do akce zařazeny. V případě, že bude zjištěno, že do akce byla z jakéhokoliv důvodu 

v rozporu s předcházející větou zařazena osoba, která nesplňuje podmínky účasti v této 

akce, bude tato ze akce bez náhrady vyloučena.  

5. Obdarovaným může být libovolná fyzická osoba starší 15-ti let, pokud splňuje tato pravidla. 

Mladší osoba se může akce účastnit, pokud doloží souhlas zákonného zástupce. 

 

III. Mechanika akce 



1. Účastník se do akce zapojí tak, že v době a v místě konání akce:  

a. Podstoupí v místě konání akce libovolný laserový zákrok (“akční zákrok”); za nákup 

se považují veškeré podstoupené a uhrazené laserové zákroky v době konání akce; 

b. Převezme slevový poukaz, který je odměnou za účast v akci; 

c. Předá slevový poukaz libovolné třetí osobě, kterou si zvolí pro využití odměny. 

2. Převzetím poukazu účastník i obdarovaná osoba souhlasí s pravidly akce, zavazuje se tato 

pravidla bezvýhradně dodržovat a zároveň potvrzuje, že je starší 15 let, případně rovnou 

dokládá souhlas zákonného zástupce a bere na vědomí zpracování osobních údajů dle 

těchto pravidel. 

3. Akce se může účastník i obdarovaný účastnit jen jednou. 

 

IV. Odměna za účast v akci 

1. Počet poukazů v akci není omezen. 

2. Výhody v rámci akce není možné spojovat s jinými výhodami. Uvedené se netýká akce 

pořadatele „slevový poukaz do optiky v hodnotě 2.000,- Kč“. 

3. Odměnou za účast v akci a splnění podmínek dle těchto pravidel je získání poukazu, který 

je účastník oprávněn předat libovolné třetí osobě. 

4. Odměnou je slevový poukaz na laserový zákrok, a to ve výši slevy: 

a. 2.500,- Kč na laserový zákrok v místě konání akce pro třetí osobu – obdarovaného, 

pokud je tato pro zvolený laserový zákrok indikovaná lékařem LEXUM, pokud 

obdarovaný podstoupí laserový zákrok metodou PRK, PRK Plus či Femto LASIK; 

anebo 

b. 5.000,- Kč na laserový zákrok v místě konání akce pro třetí osobu – obdarovaného, 

pokud je tato pro zvolený laserový zákrok indikovaná lékařem LEXUM, pokud 

obdarovaný podstoupí laserový zákrok metodou Presbyond či ReLEx Smile. 

5. Laserovým zákrokem může být pouze jeden z těchto s tím, že výše slevy se odvíjí od 

podstoupeného a indikovaného zákroku: 

a. PREMIUM LASER PRK, PTK (výše slevy 2.500,- Kč) 

b. PREMIUM LASER (PRK Plus) (výše slevy 2.500,- Kč) 

c. PREMIUM LASER PLUS (Femto LASIK) (výše slevy 2.500,- Kč) 

d. PREMIUM LASER RELEX (ReLEx Smile) (výše slevy 5.000,- Kč) 

e. PREMIUM LASER PRESBYOND (výše slevy 5.000,- Kč) 

6. Platnost poukazu je dva měsíce od jeho vystavení. Poukaz je vystaven po provedení 

zákroku účastníka akce, ne však dříve než dochází k druhé kontrole provedeného zákroku. 

Druhá kontrola se koná v čase dle rozhodnutí lékaře Lexum (obvykle po cca dvou 

měsících). 

7. Možnost uplatnění poukazu je omezena na místo konání akce. 



8. V době platnosti poukazu je nutné příslušný zákrok obdarovaným podstoupit včetně úhrady 

zbývající části ceny. 

9. Obdarovaný je pro možnost využití poukazu povinen účastnit se vstupního vyšetření, a to 

na své náklady, výlučně v místě konání akce, a to na zvoleném místě, ve kterém případně 

zákrok podstoupí. Obdarovaný musí být pro zvolený zákrok indikován (tj. lékař LEXUM 

musí zákrok doporučit s ohledem na všechny okolnosti). Po vstupním vyšetření je 

obdarovaný povinen nejdéle do dvou měsíců podstoupit zákrok, v opačném případě je 

nutné vstupní vyšetření podstoupit znovu. 

10. Obdarovaný bere na vědomí, že na vstupní vyšetření i na samotný zákrok je nutné se 

předem objednat, a to v rámci volných kapacit na klinikách dle místa konání akce. 

11. Součástí poukazu není úhrada žádných jiných nákladů souvisejcích se zákrokem, například 

cestovné apod. 

12. Obdarovaným může být pouze osoba, která splňuje všechny podmínky dle těchto pravidel. 

13. Poukaz je možno uplatnit a zdravotní služby čerpat pouze jednou osobou. Po uplynutí 

stanoveného data poukaz bez náhrady propadá.  

14. Pokud na základě provedeného vstupního vyšetření nebude z objektivních příčin zjištěných 

lékařem laserová operace v rámci výše uvedených programů možná (zákrok nebude 

indikován), nevzniká obdarovanému nárok na finanční ani jinou kompenzaci poukazu. 

15. Podmínky zákroku se řídí pokyny lékaře a podmínkami stanovenými zvolenou klinikou 

Lexum v rámci místa konání akce. Více informací na www.lexum.cz. 

16. Poukaz nelze směnit za finanční hotovost. 

17. Pro uplatnění dárkového poukazu je nutné se prokázat originálem poukazu.  

18. Poukaz je přenosný. 

19. Účastník akce a stejně tak obdarovaný jsou povinni dodržovat platební podmínky uvedené 

na https://www.lexum.cz/cenik/#moznosti-platby. 

 

V. Zpracování osobních údajů 

1. Účastí v této akci účastník akce a obdarovaný berou na vědomí, že pořadatel bude 

zpracovávat jejich osobní údaje, a to pro účel realizace marketingové akce dle těchto 

pravidel. Účastník a obdarovaný navíc souhlasí se zpracováním zvláštní kategorie údajů 

v podobě údaje o podstoupeném zákroku pro účely stanovení oprávněnosti vystavit poukaz 

a pro účely stanovení výše slevy na daný poukaz. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, 

bez jejich využití však není možná účast v akci. 

2. Správcem je pořadatel s kontakty uvedenými na lexum.cz. Kontakty pověřence jsou 

uvedeny tamtéž. 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů: identifikační údaje, kontaktní údaje, údaje 

týkající se akce, údaje týkající se poukazu, údaje o čerpání poukazu, kontrolní identifikátory 

a evidenční číslo poukazu, zvláštní kategorie údajů – údaj o zdravotním stavu v podobě 

údaje o podstoupeném zákroku účastníkem a údaje o preferovaném zákroku a případně 

využitém zákroku obdarovaným.  



4. Účely: Osobní údaje budou užity pro účel vedení marketingové akce zahrnující organizaci 

a vyhodnocení akce, kontrolu akce a předání poukazu a kontrolu a vyhodnocení jejich 

využití. 

5. Právním titulem zpracování je oprávněný zájem, který může účastník i obdarovaný 

námitat. Právním základem pro zpracování osobních údajů týkajících se zdravotního stavu 

je souhlas, který může být kdykoliv odvolán. 

6. Doba zpracování pro účel vedení akce je doba trvání akce a 6 měsíců po skončení platnosti 

posledního z poukazů. Odvoláním souhlasu, podáním námitek končí účast na akci. Pokud 

je souhlas odvolán/jsou podány námitky a po skončení akce, budou zpracovávány osobní 

údaje pouze v omezeném rozsahu po dobu tří let pro účely ochrany práv správce (z důvodu 

případné kontroly ze strany orgánu dozoru, obrany proti tvrzeným nárokům, vymáhání 

pohledávek) z titulu oprávněného zájmu pořadatele, proti čemuž mohou být podány 

námitky. 

7. Způsob prováděného zpracování je elektronický, ruční a částečně automatizovaný. Údaje 

o zdravotním stavu budou využity v pseudonymizované podobě – bude využit pouze údaj 

o využitém zákroku účastníka pro účely stanovení výše slevy a následně nebude údaj dále 

zpracován – u obdarovaného bude pouze ověřeno využití poukazu a podstoupení 

vstupního vyšetření pro účely kontroly využití průkazu a následně nebude údaj dále 

zpracován. 

8. Subjekt údajů může kdykoliv souhlas odvolat a uplatnit svá práva uvedená níže zasláním 

e-mailu na adresu marketing@lexum.cz, kde je možné uplatnit také ostatní práva subjektu. 

V případě pochybností o dodržování práv se může subjekt obrátit na pořadatele na kontaktu 

lexum@lexum.cz , či na adrese jeho sídla. Na tomto e-mailu může zájemce (resp. účastník) 

podat k pořadateli námitky, žádosti, stížnosti či jiné dotazy. Dozorovým orgánem je Úřad 

pro ochranu osobních údajů, ke kterému může účastník podat stížnost. 

9. Subjekt údajů bere na vědomí, že má práva dle příslušné právní úpravy zakotvená 

nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, tj. 

zejména bere na vědomí, že poskytnutí údajů je dobrovolné, zpracování je transparentní, 

že má právo na informace a přístupu k osobním údajům, právo na opravu svých osobních 

údajů, omezení zpracování, výmaz (právo být zapomenut). Subjekt údajů má rovněž právo 

na přenositelnost údajů svých osobních údajů a právo vznést námitku proti zpracování. 

Subjekt údajů nebude předmětem rozhodnutí založeného na automatizovaném zpracování, 

které má pro něj právní účinky nebo se jej významně dotýká. 

10. Více informací o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů je dostupných na 

https://www.lexum.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Pořadatel je oprávněn akci kdykoli změnit, zkrátit, prodloužit, zrušit či upravit její pravidla. 

V případě, že dojde ke změnám v podmínkách a pravidlech akce, bude to učiněno písemně 

a zveřejněno na lexum.cz. Změna je účinná dnem zveřejněním anebo dnem pozdějších dle 

notifikace změny. 

2. Nevyužité poukazy propadají bez dalšího a bez náhrady. 

3. Výsledky akce jsou konečné, bez možnosti odvolání. Pořadatel si vyhrazuje právo nahradit 

odměnu odpovídající hodnotou a měnit podmínky předávání odměny.  

mailto:marketing@lexum.cz
mailto:lexum@lexum.cz
https://www.lexum.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr


4. Výměna odměny či vyplacení peněžitého plnění výměnou za odměnu, jakož i vymáhání 

účasti v akci či odměny právní cestou není možná. Účastník/obdarovaný nemá nárok 

odměnu reklamovat a nemůže vyžadovat více, než mu na základě těchto pravidel bylo 

poskytnuto. 

5. Pořadatel akce není odpovědný za jakákoliv rizika ani jakoukoli škodu, kterou 

účastník/obdarovaný případně utrpí svou účastí v akci nebo prostřednictvím získané 

odměny. 

6. Účastník/obdarovaný bude z akce vyloučen, a to bez náhrady nákladů či škody, která by 

mu vyloučením mohla vzniknout v případě, že pořadatel zjistí nebo bude mít důvodné 

podezření na spáchání podvodného či nekalého jednání, nebo jakéhokoliv jednání proti 

pravidlům této akce ze strany takového účastníka nebo některého z účastníků či jiné osoby, 

kterým tato dopomohla danému účastníkovi/obdarovanému k účasti v akci, popř. zisku 

odměny v akci.  

7. Pořadatel si vyhrazuje právo rozhodnout všechny otázky týkající se této akce podle 

vlastního uvážení. O odměně v akci konečně a bez možnosti odvolání rozhoduje pořadatel 

akce. V případě pochybností o splnění podmínek akce jednotlivými 

účastníky/obdarovanými leží důkazní povinnosti na účastnících/obdarovaných. 

8. V případě jakékoliv pochybnosti o splnění podmínek akce, leží povinnost rozptýlit tuto 

pochybností výlučně na daném účastníkovi/obdarovaném.  

9. V případě rozporu mezi pravidly akce nebo jejich částmi uvedenými na propagačních 

materiálech anebo jiných materiálech určených spotřebitelům a textem úplných pravidel 

akce platí znění těchto úplných pravidel akce. Zkrácené znění pravidel uvedené na 

propagačních materiálech anebo jiných materiálech určených spotřebitelům je nutné 

vykládat v souladu s úplnými pravidly akce. 

10. Originál úplných pravidel bude po dobu akce k dispozici na webu https://www.lexum.cz/.  

 

V Praze dne 21.2.2025 

 

 

https://www.lexum.cz/

